

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PONIEDZIAŁEK 3 KWIEŃNIA 1950 ROKU.

Nr 93 (1374)

Rosną siły Obozu Pokoju

Wzmocniona praca — w ZSRR i w krajach demokracji ludowej

w państwach zdecydowana walka z podżegaczami wojennymi

Ze wszystkich krajów świata płyną doniesienia o wzmacnianiu się walki w obronie pokoju. Pod hasłem obrony pokoju w Związku Radzieckim i krajach demokracji ludowej podejmowane są nowe i nowatorskie przedsięwzięcia — pod hasłem pokoju walczą robotnicy w krajach kapitalistycznych, udaremniając plany imperialistów i kolonizatorów. Oto ostatnie doniesienia z frontu walki o pokój.

GENEWA (PAP). „L'Humanite“ donosi, że w Tulonie aresztowano 7 marynarzy marynarki wojennej za kolportowanie ulotek przeciwko wojnie w Indochinach. Marynarze trzymali się w ścisłej izolacji i pozbawieni możliwości wyboru obrońców. Delegacja ludności udała się do prefekta, protestując przeciwko aresztowaniu obrońców pokoju.

oskarżonym o odmowę załodowania statku z bronią przeznaczoną dla Indochin. Policja zaatakowała brygadę manifestantów i pobiła kilka kobiet.

Bojownicy o wolność i pokój w Włochy skierowali pismo do żołnierzy 81 pułku, którzy odmówili złamania strajku dokerów w Sesto i wkroczyli na teren portu, śpiewając Międzynarodówkę. Pismo stwierdza m. in.: „dziękujemy wam za waszą postawę godną prawdziwych patriotów francuskich. Wraz z wami wnosimy okrzyk: Ani jednego grosza, ani jednego człowieka na wojnę. Zadamy natychmiastowego odwołania korpusu suwajskiego.“

Do podobnych manifestacji z udziałem kilku tysięcy osób doszło przed fortem Montluc w Lyonie, gdzie wzięci za zwolennicy pokoju, oskarżeni o przeciwdziałanie się odjazdowi pociągu ze sprzętem wojennym. Manifestanci domagali się uwolnienia aresztowanych patriotów. Gwardia ruchoma napadła na tłum, raniąc kilkanaście osób korbami i pałkami gumowymi.

Dokerzy francuscy nie dopuszczają broni amerykańskiej do Francji
GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, strajk dokerów Marsylii rozszerzył się na wszystkie francuskie

porty morza Śródziemnego: Port de Bouc, Sète, Port Vendre, Port St. Louis. W Brest doszło do zajść między strajkującymi dokerami, a gwardią ruchoma, która użyła granatów łzawiących.

Delegacja dokerów z Cherbourg przybyła do Paryża, gdzie została przyjęta przez Farge i sekretarza CGT — Tollet i Tourmade.

Delegacja zaprotestowała przeciwko fałszywym wiadomościom prasy reakcyjnej, jakoby dokerzy Cherbourg zgodzili się wyładowywać broń amerykańską.

Churchill napiętnowany przez Brytyjski Komitet Obrony Pokoju

LONDYN (PAP). Brytyjski Komitet Obrony Pokoju ogłosił w prasie oświadczenie, krytykujące niedawne przemówienie Churchilla w Izbie Gmin, w którym domagał się on uzbrojenia Niemiec Zachodnich. Komitet wyraża przekonanie, że narząd brytyjski odrzuci tego rodzaju zgubną politykę.

Ludność Niemiec Zachodnich — głosi oświadczenie — w nie mniejszym stopniu, niż naród angielski potrzebuje pokoju i przyjaźni ze wszystkimi innymi narodami. Po dwóch niszczycielskich wojnach Churchill proponuje dać broń tym, którzy rzadzili Niemcami w czasie wojny i którzy z pomocą Amerykanów znowu rządzą obecnie w Niemczech Zachodnich.

W istocie rzeczy — stwierdza dalej oświadczenie Brytyjskiego Komitetu Obrony Pokoju — Churchill wyraził tylko jasno opinie ludzi, którzy prą do wojny nie licząc się z ważnymi wydatkami.

W zakończeniu Komitet wzywa do podpisywania petycji, popierającej uchwały sesji Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Sztokholmie.

Sztafeta Pokoju w Finlandii
HELSINKI (PAP). — Przez Finlandię przeciąga Sztafeta Pokoju, znacząc swoją marszrutę licznymi manifestacjami miejscowej ludności na rzecz pokoju. Manifestacje takie odbyły się ostatnio w mieście Forsa, w osadzie Palikkala i w mieście Usika-Uponki. Przy tej sposobności powstają miejscowe komitety obrony pokoju.

Robotnicy Holandii przeciw obrotom imperialistów w Hadze
HAGA (PAP). Z wielu miast Holandii przybywają do Hagi delegacje robotnicze z zadaniem wstrzyma-

nia obrad uczestników paktu atlantyckiego.

Protesty takie wpłynęły od włóknarzy miasta Neschede, od dokerów Amsterdamu, od oddziału towarzysstwa Holandii — ZSRR w Hamersfoort, od organizacji młodzieżowych w Zaandam i innych. Protesty te domagają się również wystąpienia Holandii z paktu atlantyckiego i żądają przyjaźni z krajami demokracji czynnymi.

Posiedzenie Rumuńskiego Komitetu Obrońców Pokoju

BUKARESZT (PAP). — Stały Komitet Obrońców Pokoju Rumuńskiej Republiki Ludowej wysłuchał sprawozdania delegacji rumuńskiej po jej powrocie z sesji sztokholmskiej Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Posiedzenie poświęcone było wzmocnieniu ruchu pokojowego w Rumunii. W obecnej chwili na terenie Rumunii działają 7.024 komitety lokalne, obejmujące około 238 tysięcy członków.

W walce z wrogiem klasowym

Dobre wyniki akcji antyspekulacyjnej

Narada w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego stwierdza zdecydowaną poprawę stanu zaopatrzenia ludności

WARSZAWA (PAP). W Ministerstwie Handlu Wewnętrznego odbyła się odprawa naczelników wydziałów handlu wszystkich urzędów wojewódzkich oraz przedstawicieli utworzonego niedawno aparatu Ochrony Rynku. W czasie odprawy przedyskutowano charakter obecnej fazy i pierwsze wyniki walki ze spekulacją oraz nowe metody sprzedaży artyków przemysłowych, które zapewnią znaczne uporządkowanie handlu, szczególnie na odcinku tekstylnym.

Na odprawie, w której wzięli udział Minister Handlu Wewnętrznego dr Dietrich oraz wiceministrowie: Zawadzki, Mierzwinski i inż. Kutin, zarówno w sprawozdaniach z terenu jak i w dyskusji stwierdzono zdecydowaną poprawę na rynku artykułów przemysłowych. Podkreślono je dnośnie fakt pełnego nasycenia rynku artykułami spożywczymi, a przede wszystkim mięsem.

Za zasługi w uporządkowaniu rynku, Minister Handlu Wewnętrznego wręczył podczas odprawy szereg osobom premie pieniężne.

Uczestnicy odprawy podkreślili w sprawozdaniach rosnącą rolę pożądanego ostatnio do życia aparatu Ochrony Rynku, który w krótkim cza-

Depesza Przewodniczącego KC PZPR

BOLESŁAWA BIERUTA

Do Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej

WARSZAWA (PAP). W związku z rozpoczynającym się w dniu 3 bm. XII Kongresem Francuskiej Partii Komunistycznej — Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut wystosował następującą depeszę:

Do Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej na ręce Sekretarza Generalnego Maurice Thorez'a
PARYŻ.

Droży Towarzysze!
Nie mogąc wziąć udziału w Waszym Kongresie na skutek nieudzielenia przez władze francuskie wiz wjazdowych dla naszych delegatów, przesyłamy Wam tą drogą serdeczne życzenia owocnych obrad dla dobra ludu francuskiego i świętej sprawy pokoju światowego.

Bohaterska klasa robotnicza Francji, kontynuatorka świetnych rewolucyjnych tradycji Waszego kraju, wzbudza podziw ludu polskiego swą ofiarną walką o postęp i pokój, jaką prowadzi pod kierownictwem Francuskiej Partii Komunistycznej i jej zasłużonego przywódcy Maurice Thorez'a.

Walka ludu francuskiego o pokój i niepodległość swej ojczyzny przeciw imperialistycznym podżegaczom wojennym jest wielkim wkładem do walki światowego obozu postępu i pokoju, któremu przewodzi potężny Związek Radziecki. Stusnie zaskarbiła sobie ona uznanie wszystkich ludzi dobrej woli na całym świecie.

W tej walce o pokój i braterstwo ludów, więzy głębokiej przyjaźni i braterskiej solidarności łączą lud francuski z ludem polskim. Tej przyjaźni, scementowanej wspólnie przelaną krwią naszych bohaterów w walce przeciwko najeźdźcom hitlerowskim, nie zdoła ją naruszyć żadne manewry i intrzygi imperialistów.

Jesteśmy przekonani, że XII Kongres Waszej wielkiej, zahartowanej w bojach i wychowanej w duchu nauki Lenina i Stalina, Partii stanie się nowym, ważnym etapem w tej walce i że wytryczy on klasie robotniczej i całemu ludowi Francji drogi prowadzące do osiągnięcia zwycięstwa — ku chwale Waszej ojczyzny i szczęściu jej ludu.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
(—) BOLESŁAW BIERUT.

W walce z kolonizatorami

Demokratyczna armia Vietnamu w ofensywie!

LONDYN (PAP). Według doniesień Agencji Reutersa, Associated Press i AFP, demokratyczna armia wietnamska przeszła do zakrojonej na szeroką skalę ofensywy na północ i południe od Sajgonu oraz z okolicy Hanoi.

Jeden z batalionów francuskich poniósł ciężkie straty. Na północ od Sajgonu, między Bienhoa i Dalat oddziały armii demokratycznej zaatakowały konwoj francuskiego korpusu ekspedycyjnego, niszcząc 17 samochodów. W prowincji Tonkin toczą się zaciekle walki w pobliżu miast Baknin, Laokaj i Haiduong. W okręgu nadgranicznym, między Laokaj i Kaobang kontrolę terytorium sprawują wojska wietnamskie.

Dwie dywizje wietnamskie, wyposażone w nowoczesny sprzęt wojskowy, atakują prowincję Travinh w odległości 100 km. na południe od Sajgonu. Oddziały wietnamskie przecięły wszystkie drogi wiodące do tej

UWAGA, Czytelnicy „Głosu“!

Rozpoczynamy nowy, wielki konkurs z nagrodami p. t.



Gdy za tysiąc lat nasi praprawnukowie będą odczytywać stare kroniki z połowy dwudziestego wieku, znajdując w nich między innymi taki interesujący urywek:

„Po sromotnej klęsce największego zbrodniarza wszystkich czasów — Hitlera — pozazdrościł mu laurów i sukcesów jego następcą — Mr. Dollar
Mr. Dollar, ogarnięty szaleem faszystowskim, podobnie jak Hitler zamarzył o panowaniu nad światem. Zagarnął tedy jeden kraj, potem drugi, potem trzeci i w ten sposób opomował szereg ongiś niezależnych krajów — po których odbywał „zwycięskie podróże“...
Tu urywamy kronikę połowy dwudziestego wieku i wracamy do naszego Konkursu...
Dalsze interesujące szczegóły znajdują nasi Czytelnicy na stronie 4 „Głosu“.

Górnicy, włóknarze, murarze wykonują z nadwyżkami podjęte długofalowe zobowiązania

WARZAWA (PAP). — Górnicy, włóknarze, robotnicy portowi, budowlani i inni meldują o wysokim poziomie wykonania długofalowych zobowiązań produkcyjnych, podejmowanych na apel górnika Markiewski.

O wspaniałym sukcesie melduje 6-osobowa brigada zespołowa cehacza Józefa Sklebisza z KOPALNI „GLIWICE“. Brigada ta, osiągając w lutym 224,3 proc. normy, a w marcu 226,2 proc. normy, 35 dni przed terminem zameldowała o pełnej realizacji powyższych zobowiązań produkcyjnych.

Robotnicy PORTU SZCZECIŃSKIEGO znacznie przekraczają długofalowe zobowiązania, dzięki zastosowaniu szybkościowych metod obsługi statków. Załoga nabrzeża Purnica, rozładowując radziecki statek s/s „Korsun Szewczenkowski“, skróciła czas pracy z 62 godz. przewi-

dzianych planem, do 39 godzin.

Szczególnie doskonale wyniki przy realizowaniu długofalowych zobowiązań produkcyjnych uzyskują **WŁÓKNIARZE BIAŁOSTOCY.** Najlepszymi osiągnięciami szczytą się przodownicy pracy działu Nr 2 w fabryce PZPW Nr 34: Sokółska, Kowalska, Miklewiec, Szemienczuk, Malinowska, Kozłowska, Majer i Szypluk. Użytkują one do 110 proc. normy. W PZPW Nr 34 ZMP-owcy: Dziemiński, Oleszuk, Krzesevicz i Jabłoński wykonują do 130 proc. normy.

Włókniarzom nie ustępują robotnicy budowlani. Brigada murarza Jaroszewicza, zatrudniona przy budowie gmachu Państwowego Zakładu Higieny uzyskała 1.200 proc. normy, zamiast 300 proc., do których się zobowiązała.

ZAWIADOMIENIE

Wydział Propagandy, Oświaty i Kultury Komitetu Łódzkiego PZPR zawiadamia, że w dniu 4 kwietnia, o godz. 9 rano nastąpi otwarcie w Łódzkiej Szkole Partyjnej (ul. Południowa 65) 1-miesięcznego kursu dla wykładowców.

Kandydaci na kurs winni zaopatrzyć się w skierowanie Komitetów Dzielnicowych oraz są prosić o punktualne przybycie.

WYDZIAŁ PROPAGANDY, OŚWIATY I KULTURY KOMITETU ŁÓDZKIEGO PZPR

S. Romanzenko
Kandydat nauk ekonomicznych

Towarzysz Stalin

o socjalistycznej przebudowie rolnictwa

(Z okazji 20-lecia artykułu Józefa Stalina pt. „W odpowiedzi towarzyszom kolchoźnikom”)

W latach 1929 — 1933 w myśl genialnego planu Stalina i pod jego kierownictwem chłop radziecki masowo wstąpił na drogę nowego życia. Realizując wskazania towarzysza Stalina, chłop radziecki przeszedł w tych latach od gospodarki indywidualnej do gospodarki uspołecznionej, zrzeszając swoje gospodarstwa w spółdzielnie produkcyjne, w gospodarstwa kolektywne czyli kolchozy. Odwieczny problem agrarny, zagadnienie stosunków wzajemnych między miastem i wsią znalazły w ZSRR pełne rozwiązanie na bazie planu spółdzielczego Lenina — Stalina. System drobnych gospodarstw chłopskich, który skazywał rolnika na głód, nędzę i ciemnotę, zastąpiono przez nowy, postępowy ustrój kolchozowy. Ustrój ten stworzył nieograniczone możliwości rozwoju rolnictwa, a tym samym zapewnił stali wzrost stopy życiowej i podnoszenie się poziomu kulturalnego wielomilionowej masy chłopskiej.

TOWARZYSZ STALIN UCZY, że przemoc, której w walce z wrogiem klasowym nie da się uniknąć, jest niedopuszczalną w stosunku do chłopstwa średniorolnego, będącego sojusznikiem klasy robotniczej w jej walce przeciwko wyzyskiwaczom.

Pracujących chłopów należy kierować na tory gospodarki kolektywnej na zasadzie całkowitej dobrowoli, drogą przekonywania ich o wyższości gospodarki społecznej, kolektywnej nad gospodarką indywidualną. Jedynie kolchozy stworzone przy zachowaniu tych warunków będą trwałe i będą się pomyślnie rozwijały.

STALIN UCZY, że tempo i metoda budownictwa kolchozowego nie mogą być szablonowe, jednakowo dla wszystkich krajów, ani też dla wszystkich rejonów.

KC WKP (b) powołał 5 stycznia 1930 r. historyczną uchwałę „O tempie kolektywizacji i o pomocy państwa w dziele budownictwa kolchozowego”. Uchwala ta, ustalając indywidualne terminy, tempo i metodę kolektywizacji w zależności od konkretnych warunków danego rejonu, w znacznej mierze przyczyniła się do rozwoju ruchu kolchozowego w ZSRR.

W swojej odpowiedzi kolchoźnikom towarzysz Stalin podkreślił również, jak wielkie znaczenie dla pomyślnych wyników budownictwa kolchozowego posiada wybór najbar dziej celowej i najbardziej odpowiadającej chłopstwu pracującej formy ruchu kolchozowego.

„Przy rozwiązywaniu tej kwestii — uczy towarzysz Stalin — należy zawsze kierować się nie naruszeniem zasad leninizmu — nie wyprzedzać rozwoju mas, nie dekretować ruchu mas, nie odrywać się od mas, lecz kroczyć z nimi i prowadzić je naprzód, doprowadzając je do naszych haseł i uświatając im przekonanie się o słuszności naszych haseł”.

Postulował temu czynił w pełni zadość artef rolny, zalecany przez towarzysza Stalina, jako podstawowa forma ruchu kolchozowego w danej jego fazie.

W artef rolnym uspołecznieniu podlegają jedynie podstawowe środki produkcji, nie ulega zaś uspołecznieniu ziemia przysługująca, budynki mieszkalne i pewna część bydła. „W artef rolnym — uczy towarzysz Stalin — łączy się harmonijnie osobiste interesy kolchoźników z ich interesami społecznymi, przystosowują się interesy osobiste do interesów społecznych, ułatwiają w ten sposób wychowanie wieczajszych indywidualistów w duchu kolektywizmu”.

Analizując przebieg walki o kolektywizację gospodarstw chłopskich, towarzysz Stalin ostrzega praktyków budownictwa kolchozowego i całe chłopstwo pracujące przed błędami, które mogą powstać na skutek lekceważenia praw walki klasowej. Lenin uczy, że każda ofensywa, która nie zakończy się utrwaleniem zdobytych pozycji, skazana jest nieuchronnie na fiasko.

W odpowiedziach swych Stalin pisał: „Są jeszcze chłopci, którzy dzisiaj nie zdołaliśmy jeszcze przekonać o słuszności naszej sprawy, ale których napewno przekonamy jutro, gdyż jedynie kolchozy są środkiem, wskazującym chłopom wyściele do nędzy i ciemnoty do dostatniego i kulturalnego życia”.

20 lat życia i pracy chłopów radzieckich w warunkach ustroju kolchozowego stanowią wymowne świadectwo dalekowzroczności towarzysza Stalina. Niepokonana siła ustroju kolchozowego uświadomiła się już w okresie przedwojennym i znalazła dobitne potwierdzenie podczas Wielkiej Wojny Narodowej.

Wyższość ustroju kolchozowego u wypukła się jeszcze wyraziście dziś, gdy rozwój rolnictwa w ZSRR odbywa się w wielokrotnie szybszym, niż w latach przedwojennych tempie, gdy produkcja zbóż w ZSRR przekroczyła już przedwojenne cyfry zbiorów.

Wiekopomną zasługą wielkich wodzów mas pracujących, LENINA i STALINA wobec narodów całego świata było utworzenie drogi do nieograniczonego rozwoju gospodarki rolniej.

Drogą tą chłop radziecki kroczą pewnie ku komunizmowi. Na tę właśnie, jedynie słuszną drogę wkraczają chłop krajów demokracji ludowej.

Więcej zainteresowania dla spraw gospodarczych!

W artykule wstępnym „Prawdy”, zatytułowanym „Więcej zainteresowania dla spraw gospodarczych” czytamy m. in.:

Prasa bolszewicka, jako kolektywny propagandzista, agitator i organizator mas, powołana jest do odegrania wielkiej roli w walce o dalszy rozwój gospodarczy, o przyspieszenie tempa rozwoju gospodarki radzieckiej, o rozszerzenie współzawodnictwa socjalistycznego. W chwili obecnej prasa radziecka staje w obliczu nowych, doniosłych i skomplikowanych zadań, wymagających wszechstronnego i głębokiego oświetlenia.

Już w 1918 roku Włodzimierz Lenin w artykule pt. „O charakterze naszych gazet” nawoływał prasę radziecką, by poświęcała więcej uwagi sprawom gospodarczym, jednakże nie w sensie rozważań „ogólnych”. „Pruszenie spraw gospodarczych powinno polegać — pisał Lenin — na gromadzeniu skrupulatnej kontroli i studowaniu konkretnych faktów, dotyczących budownictwa nowego życia... Za mało wychowuje się u nas masy ra żywych, konkretnych przykładach i wzorach ze wszystkich dziedzin życia. A jest to przecież główne zadanie prasy w okresie przejścia od kapitalizmu do komunizmu”.

Towarzysz Stalin podkreślił niejednokrotnie, że prasa nasza jest powołana do odegrania wielkiej roli w sprawie budownictwa socjalistycznego. W artykule pt. „Współzawodnictwo i entuzjazm pracy mas” towarzysz Stalin postawił wobec prasy zadanie: wnikliwie oświetlać zagadnienia współzawodnictwa wielomilionowych mas pracujących, które uważają sprawę współzawodnictwa za swoją własną.

Prasa radziecka, wykonując wskazania Lenina i Stalina, zawsze rozwijała i rozwija ożywioną działalność w dziedzinie oświetlenia zagadnień budownictwa gospodarczego i współzawodnictwa socjalistycznego. Prasa odegrała ważną rolę w dziele rozwoju ogólnego — narodowego współzawodnictwa socjalistycznego i ruchu stachanowskiego, popularyzowania produkcyjnych metod pracy nowatorów produkcji, krytykowania niedociągnięć na polu budownictwa gospodarczego. Obecnie — w okresie walki o przedterminowe wykonanie powojennej Pięciolatki Stalnowskiej — prasa jest potężnym orężem w rękach Partii, twórcy i organizatora wszystkich zwycięstw narodu radzieckiego.

Aby pracownicy prasy mogli ze znajomością rzeczy oświetlać zagadnienia gospodarki radzieckiej, winni oni przede wszystkim sami opanować podstawy ekonomiki, głębiej wniknąć w sprawy gospodarcze, częściej zwracać się do przedsiębiorstw, poznawać osobliście przodowników produkcji, wciągać do pracy w gazecie aktyw autorski, dobrze obeznany ze sprawami gospodarczymi.

Robotnicy — stachanowcy są nowatorami naszego przemysłu. Dlatego to udzielenie w gazecie miejsca nowatorom produkcji — stachanowcom, działaczom nauki i techniki i inteligencji technicznej — ma ogromne znaczenie dla rozpowszechniania doświadczeń przodowników pracy.

„Więcej zainteresowania dla spraw gospodarczych! — pisze „Prawda” na zakończenie artykułu. Niechaj każda gazeta systematycznie i wnikliwie nasświetla ważne zagadnienia gospodarki socjalistycznej, niechaj popiera twórczą inicjatywę mas w ogólnym — narodowym współzawodnictwie socjalistycznym o wykonanie powojennej Pięciolatki Stalnowskiej, w walce o dalszy rozkwit potęgi kraju radzieckiego!”

Polityczne i ekonomiczne przeobrażenia w Chińskiej Republice Ludowej

W czasopiśmie radzieckim „Planowoje Chozajstwo” (Gospodarka Planowa) ukazał się artykuł E. Kowalewa pt. „Polityczne i ekonomiczne przeobrażenia w Chińskiej Republice Ludowej”, w którym autor zajął się omówieniem politycznych i ekonomicznych przemian, jakie nastąpiły w Chinach w reżimie Związku Radzieckiego.

W sposób przejrzysty zarysowany jest w omawianym artykule obraz struktury państwowej Chińskiej Republiki Ludowej. Władza państwowa Chińskiej Republiki Ludowej jest władzą antyimperialistyczną i antyfeudalną; jest skierowana przeciwko wielkiej burżuazji chińskiej i wielkim posiadaczom ziemskim. Chińska Republika Ludowa jest państwem demokracji ludowej, które pod kierownictwem klasy robotniczej i w oparciu o sojusz robotniczo-chłopski zmierza do zbudowania socjalizmu.

Ważne. Tak np.: w północno-wschodnich Chinach, północnych i wschodnich Chinach odbudowano do końca 1949 r. 74 proc. kopalin. W tym samym okresie czasu uruchomiono w Szanghaju 90 proc. przedsiębiorstw przemysłowych. W 1949 roku zostały również pomyślnie wykonane plany produkcyjne w przemyśle metalurgicznym, węglowym, energetycznym północno-wschodnich Chin.

nach, kładące kres feudalnym stosunkom na wsi.
Reforma rolna w Chinach została już przeprowadzona na terytorium obejmującym 100 milionów akrów ziemi ze 150 milionową ludnością. Na tych terenach ziemia obszarowa przeszła w ręce pracujących chłopów. Obecnie przed rządem ludowym stoi obywatelskie zadanie przeprowadzenia reformy rolnej na ziemiach niedawno wyzwolonych. Fakt, że na czele mas ludowych Chin stoi awangarda chińskiej klasy robotniczej — Komunistyczna Partia Chin — jest gwarancją, że reforma rolna zostanie konsekwentnie przeprowadzona w całym Chinach.

Na wstępie autor przypomina, że telnikowi, jakie siły zadcycowały o tym zwycięstwie. „Komunistyczna Partia Chin — pisze autor — kierując się niezwykłą nauką markszizmu — leninizmu, stalnowską analizą charakteru sił napędowych rewolucji chińskiej, opierając się na bogatym doświadczeniu WKP(b) i na doświadczeniu budownictwa socjalistycznego w Związku Radzieckim, na pomocy międzynarodowego obozu pokoju, demokracji i socjalizmu ze Związkiem Radzieckim na czele, zjednoczyła na platformie ludowej, demokratycznej, jednolitego frontu robotników — chłopów i inne szerokie warstwy narodu chińskiego, a także partie demokratyczne, grupy i organizacje i doprowadziła do zwycięstwa klasy robotniczej i wszystkich demokratycznych sił Chin”.

Polityka ekonomiczna Chin Ludowych

Polityka ekonomiczna Chińskiej Republiki Ludowej przewiduje odbudowę zrujnowanego przemysłu w ciągu 3—5 lat oraz podwyższenie w ciągu 15 lat ciężaru gatunkowego przemysłu w gospodarce narodowej Chin z 10 proc. do 30—40 proc. Dotychczasowe osiągnięcia w zakresie odbudowy przemysłu są poważne.

Odbudowa rolnictwa

Wiele uwagi poświęca omawiany artykuł problemowi odbudowy rolnictwa oraz reformie rolnej w Chinach.

Oświata i kultura

Omawiany artykuł zajmuje się również sprawą oświaty i kultury w Chinach. Z cyfr podanych przez autora dowiadujemy się, że w końcu 1949 roku ilość szkół elementarnych w Mandżurii wzrosła do 36 tysięcy, co stanowi 158 proc. więcej szkół, niż za panowania Kuomintangu.

Szpiedzy i dywersanci w habitach przed Trybunałem Państwowym w Pradze

PRAGA (PAP). — Przed Trybunałem Państwowym w Pradze stanęło 10 katolickich księży — zakonników, oskarżonych o działalność szpiegowską i dywersyjną przeciwko władzy ludowej — demokratycznej w Republice Czesosłowackiej, w charakterze agentów Watykanu. Na ławie oskarżonych zasiadło m. in. trzech księży, zajmujących w hierarchii katolickiej wysokie stanowiska, odpowiedzialne godności biskupa. Są to: prowincjał Zakonu Jezuitów w Czesosłowacji — František Šilhan oraz opaci klasztorów OO. Premonstratów — ks. Augustin Machalka i ks. Bohumil Vít Tajovský. Pozostali oskarżeni należą do różnych zakonów katolickich.

Oskarżeni przyznają się do winy

W toku śledztwa jeden z oskarżonych członków zakonu premonstratów — Stanisław Barták przyznał się całkowicie do winy, wyrażając skruchę. Inni oskarżeni przyznali się do winy częściowo, tłumacząc się

„brakiem złej woli”

Zeznają oni, że działali w myśl instrukcji arcybiskupa pa praskiego Berana.

Polityka zagraniczna

Kończąc część artykułu autor poświęca omówieniu polityki zagranicznej Chińskiej Republiki Ludowej, której podstawową zasadą jest przyjaźń i współpraca Republiki ze wszystkimi pokoj miłującymi państwami świata, a przede wszystkim ze Związkiem Radzieckim i z krajami demokracji ludowej.

Watykan podzielił role

Akt oskarżenia wymienia m. in. następujące fakty, ustalone w toku śledztwa: Osk. Mastilka, absolwent Watykańskiego Instytutu Wschodniego w Rzymie, szkolili kadry szpiegów przeciwko ZSRR. Został on skierowany w 1944 r. do Słowacji, gdzie przedostał się do oddziałów partyzanckich i uprawiał szpiegostwo na rzecz Watykanu, a później dostarczał swym modocławcom informacji o armii radzieckiej. Inny oskarżony, franciszkanin ks. Józef Urban był podczas okupacji agentem gestapo.

organizowanie sieci szpiegowskiej, okazywanie pomocy ukraińskim bandom faszystowskim UPA.

Opak ks. Tajovský przyznał, że jako kaznodzieja występował wrogo przeciwko ustrojowi ludowej — demokratycznemu.

Zwycięstwo rewolucji ludowej w Chinach — kończy autor — wzmożenie miłości Republiki Chińskiej było drugo zwycięstwem ciemnym dla amerykańskiego imperializmu na Dalekim Wschodzie”.

Pogadanki radiowe o statucie PZPR

Komunikat Wydziału Szkolenia Partyjnego PZPR

Wydział Szkolenia Partyjnego KC PZPR zawiadamia, że począwszy od wtorku, 4 kwietnia 1950 r. rozpocznie się cykl pogadek radiowych o Statucie PZPR. Pogadanki stanowią materiał pomocniczy dla uczestników kursów partyjnych i stopnia w mieście i na wsi.

W tym celu wydział radiowy w Warszawie, w dniach 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 kwietnia 1950 r. rozpocznie się cykl pogadek radiowych o Statucie PZPR. Pogadanki stanowią materiał pomocniczy dla uczestników kursów partyjnych i stopnia w mieście i na wsi.

Zwycięstwo rewolucji ludowej w Chinach ma olbrzymi wpływ na wzrost ruchów narodowo-wyzwoleńczych w krajach kolonialnych i zależnych. Uciśniane narody Azji widać w zwycięstwie ludu chińskiego przykład dla siebie i z tego zwycięstwa czerpią natchnienie dla swej własnej walki wyzwolenczej.

Delegacja związkowców chińskich przybędzie do Polski

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że Ogólna Chińska Federacja Pracy (centralna organizacja związkowa) postanowiła wysłać swych delegatów na obchód dnia 1 Maja w Polsce

Ważne. Tak np.: w północno-wschodnich Chinach, północnych i wschodnich Chinach odbudowano do końca 1949 r. 74 proc. kopalin.

Ważne. Tak np.: w północno-wschodnich Chinach, północnych i wschodnich Chinach odbudowano do końca 1949 r. 74 proc. kopalin.

Nowa Jakutia

MOSKWA (AR). Deputowany do Rady Najwyższej ZSRR. W. Protodiakonow, zamieścił na łamach „Izwestii” artykuł na temat przeobrażeń, które nastąpiły w Kraju Jakutów.

Stworzenie przemysłu socjalistycznego i zwycięstwo ustroju kolchozowego wpłynęło radykalnie na poziom życia Jakutów.

W r. 1917 istniało w Jakucji zaledwie około setki karłowatych, na wpół chałupniczych przedsiębiorstw. W następnych kilku latach powstało tu ponad tysiąc przedsiębiorstw przemysłowych, zatrudniających dziesiątki tysięcy wykwalifikowanych robotników.

Powstały nowe miasta i duże osiedla robotnicze. Zamiast samotnych rozrzuconych na obrzydliwych obszarach tajgi jurt z szymbami z łożu, widzimy nowoczesne osady kolchozowe, posiadające szkoły, kluby, sklepy, szpitale i sanatoria. W wielu osadach mieszkania Jakutów oświetla już nie nędzny płomyk kanganka olejnego, lecz żarówka — „lampka Illicza”.

Watykan podzielił role

Akt oskarżenia podkreśla, że Watykan, po okresie współpracy z hitleryzmem, przeszedł na ścisłą współpracę z USA. Plany Watykanu zmierzają do utworzenia „federacji środków — europejskiej” pod berłem Habsburgów.

Za czasów władzy radzieckiej w republice rozpoczęto eksploatację licznych złóż metali kolorowych; odkryto wielkie pokłady węgla. Bardzo poważne kwoty inwestowano w przemysł i transport Jakucji.

W Jakucji czynnych jest obecnie 600 szkół, w tej liczbie 15 średnich szkół zawodowych, w których kształcą się przyszli nauczyciele, agronomowie, górnicy, personel administracyjny.

Szczególnie ważną rolę w tej sferze odgrywały miały zakony w Czesosłowacji. Redemptoryści czescy mieli zwaćcać wpływy socjalistyczne wśród młodzieży, franciszkanie — sabotować przebudowę gospodarki rolnej, dominikanie — czuwać nad antypaństwową polityką hierarchii kościelnej. Zakonowi premonstratów przypadła rola przytłumiania powstania zbrojnego przeciwko Czesosłowackiej Republice Ludowej.

organizowanie sieci szpiegowskiej, okazywanie pomocy ukraińskim bandom faszystowskim UPA.

Opak ks. Tajovský przyznał, że jako kaznodzieja występował wrogo przeciwko ustrojowi ludowej — demokratycznemu.

Opak ks. Tajovský przyznał, że jako kaznodzieja występował wrogo przeciwko ustrojowi ludowej — demokratycznemu.

Zwycięstwo rewolucji ludowej w Chinach — kończy autor — wzmożenie miłości Republiki Chińskiej było drugo zwycięstwem ciemnym dla amerykańskiego imperializmu na Dalekim Wschodzie”.

Kronika Piotrkowa



Ważniejsze telefony

10-72 Straż Pożarna
10-70 Szpital Św. Trójcy
15-87 Pogotowie lekarskie - ul. Stalina 45

Adres redakcji: Al. 3 Maja Nr. 4.

Rozdzielnia: ul. Słowackiego 26, tel. 15-40

W odpowiedzi na zakusy wojenne

Załoga tomaszowskich PZPW Nr 27 podejmuje zobowiązania 1-Majowe

„Postanawiamy w odpowiedzi na zakusy i knowania wojenne imperialistów - anglo-amerykańskich i wściekłe ataki na klasę robotniczą Francji, Włoch, Belgii, Ameryki i krajów kolonialnych...

życiowej mas pracujących, postawić namy: dać gospodarce narodowej dawkę środków finansowych i materialne przez racjonalne wykorzystanie czasu pracy...

jąc dotychczasową wydajność, dać 38.421 kg. przedy ponad plan roczny, a tym samym dać Państwu 58.508.279 zł. do datkowych wartości...

zmniejszyć do minimum postoje maszyn i zwiększyć dotychczasową wydajność. Tow. Cz. Pietruszczak w imieniu tkaczy i majstrów złożył zobowiązania...

W każdej gminie telefon

Rozbudowa sieci telefonicznej na terenie pow. piotrkowskiego postępuje dotychczas zówin krokami. Jednak na skutek włączenia rozbudowy sieci do planu inwestycyjnego...

Wczasy rodzinne dla przodowników pracy

Fundusz Wczasów Pracowniczych CRZZ, uruchamia podobnie jak w roku ubiegłym, w okresie od 15 maja do 15 września r.b. t. zw. wczasy rodzinne w Pobierowie nad morzem.

Piotrkowscy kolejarze idą w ślady Markiewki

W odpowiedzi na apel czolowego górnika tow. Markiewki piotrkowski zakłady pracy i instytucje podejmują zobowiązania długofalowe.

Maszyniści pociągu towarowego ob. ob. Majer i Cent zobowiązali się do końca br. zwiększyć przebieg parowozu do naprawy średniej o 80 tys. km...

1. 8. 50 r. podnieść jakość i dyscyplinę pracy, racjonalnie wykończyć materiały zużyte, upłynnić rezerwy, co w sumie da ponad 2 miliony złotych oszczędności.

Osiągnięcia załogi cegielni w Moszczenicy

Cegielnia w Moszczenicy była własnością kapitalisty niemieckiego. Robotnicy wówczas nie wiedzieli, co znaczy akcja socjalna, nie było również mowy o higienie lub bezpieczeństwie pracy.

gielni Moszczenica może być wzorem dla innych zakładów. Bieże w nim udział cała załoga. Na czoło spośród wielu przodowników pracy wysunął się ob. Jan Tesluk - robotnik, zatrudniony przy kopaniu gliny...

Podstawy wymiaru związkowej składki członkowskiej

Dla uniknięcia kwestii spornych przy pobieraniu związkowych składek członkowskich, Centralna Rada Związków Zawodowych sprecyzowała zasady obliczenia wysokości składek.

Wykonujemy zobowiązania długofalowe

Załoga produkująca oddziału 8 PZPB w Pabianicach po podjęciu zobowiązań długofalowych polepszyła wyraźnie swe dotychczasowe wyniki produkcyjne.

szek, Józef Switański i Ignacja Wojtaszek. Dobre wyniki uzyskuje najlepszy swego czasu w Polsce zespół ob. Józefa Górskiego.

Coraz więcej sklepów MHD powstaje w Piotrkowie

Na dzień 1-go kwietnia Miejski Handel Detaliczny w Piotrkowie posiadał już 5 sklepów, przy czym otwarcie czterech z nich odbyło się w dniu 31 marca, a jeden otwarty został na kilka dni przed tym terminem.

wowym i estetycznemu urządzeniu wystaw i wnętrzu. Plany piotrkowskiej Dyrekcji M.H.D. przewidują w niedługim czasie otwarcie szeregu dalszych sklepów...

Jako podstawę wymiaru należy przyjąć zarobki brutto, od których pracownik płaci podatek do chodowy od uposażenia. Do podstawy obliczeń nie należy natomiast wliczać emerytur, zasiłków chorobowych, rodzinnych itd., premii przodowników pracy...

Dobre wyniki uzyskuje nadal wyróżniony w konkursie zespołów najwyższej jakości zespół ob. Heleny Krzemionkowej. Podczas gdy w czasie trwania konkursu zespół Heleny Krzemionkowej wyrobił 21,6 proc. ekstry, 78,4 proc. primy i 106,2 proc. bazy...

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO legity. Zw. Zaw. Przemysł. Wł. Nr. 308921 Fibiger Ryszarda Pabianice, Narutowicza 32. 11480g

Obwieszczenie o licytacji

Urząd Skarbowy w Pabianicach podaje do ogólnej wiadomości, że zgodnie z art. 85 Dekretu z dnia 28. I. 1947 r. DZ. U. R. P. Nr. 21, poz. 84 odbędzie się sprzedaż z licytacji zajętych ruchomości w pierwszym terminie w dniu 6 kwietnia 1950 r. o godz. 11-tej u Ob. Ulmana Feliksa...

S. Dikowski

Koniec „Sago-Maru“

Pierwiastki kwadratowe wyciągał szybciej, aniżeli felczer wojskowy wyrwał żyby. Oczywiście, że trudno w to uwierzyć, ale sam widziałem, jak Sackow, otrzymawszy przepustkę na miasto, szedł do miejscowego parku...

Wszystkie te zobowiązania w trakcie ich realizacji - będą umacnianiem światowego obozu pokoju...

Wszystkie te zobowiązania w trakcie ich realizacji - będą umacnianiem światowego obozu pokoju, będą przyspieszeniem budowy socjalizmu w naszym kraju.

Dalsze sklepy, to drogeria przy ul. Słowackiego 4, mydlarnia na rogu Placu Trybunalskiego i ul. Grodzkiej oraz sklep odzieżowo-galanteryjny przy Stalina 62.

W celu przeszkolenia personelu - dyrekcja piotrkowskiej M.H.D. otwiera w najbliższych dniach kurs dla pracowników, na którym odbywać się będzie szkolenie zarówno zawodowe jak i ideologiczne.

szynista umie rozwiązywać równania. Z każdą nową wyprawą coraz bardziej dawala nam się we znaki powolność kutra. W owym roku patrolowaliśmy strefę na wybrzeżu zachodnim, ciągnąc się na trzy mile, dokąd szczególnie często lubili zaglądać japońscy drapieżcy-rybacy.

Wyniki I ligi

Gwardia (Kraków) — Ruch (Chorzów) 3:1 (2:1).
Legia — Garbarnia 2:2 (1:1).
Warta — Polonia (Warszawa) 0:1 (0:1).
AKS — Cracovia 1:1 (0:0).
Ł.K.S. Wł. — Górnik (Radlin) 2:0 (2:0).
Kolejarz (Poznań) — Górnik (Szombierki) 2:1 (1:1).

TABELKA I LIGI

1. Garbarnia	3	5	8:4
2. Gwardia	3	4	6:3
3. Ł.K.S. Wł.	3	4	4:2
4. Górnik (Szom.)	3	4	6:4
5. Górnik (Rad.)	3	3	4:3
6. Ogn. Crac.	3	3	3:3
7. Kol. Polonia	3	3	3:1
8. Legia	3	3	4:6
9. Kol. Poznań	3	3	4:6
10. Ruch	3	2	4:6
11. A. K. S.	3	2	3:5
12. Warta	3	0	1:4

Druga liga

WSCHÓD.
Tarnovia — Włókniarz (Częstochowa) 5:0 (4:0).
Związkowiec (Częstochowa) — Stal (Lipiny) 2:1 (0:1).
Związkowiec (Chetmek) — Lublińskianka 6:0 (2:0).
Związkowiec (Przemysł) — Kolejarz (Przemysł) 0:0.
Stal (Katowice) — Polonia (Bytom) 1:2 (0:0).

ZACHÓD.
Lechia (Gdańsk) — Kolejarz (Ostrów) 3:1 (1:0).
Kolejarz (Toruń) — Widzew 2:0 (1:0).
Bzura (Chodaków) — Związkowiec (Radom) 3:0 (2:0).
Polonia (Swidnica) — Kolejarz (Bydgoszcz) 0:1 (0:0).
Stal (Sosnowiec) — Gwardia (Szczecin) 1:1 (0:0).

TABELKA II LIGI

GRUPA ZACHODNIA			
Kolejarz Bydg.	3	6	7:1
Stal Sosnowiec	3	5	7:3
Gwardia Szczecin	3	4	10:7
Włókniarz Chodak.	3	4	7:5
Kolejarz Toruń	3	4	4:2
Związkowiec Rad.	3	4	5:6
Budowlani Lechia	3	3	8:7
Widzew Łódź	3	0	4:10
Kolejarz Ostrów	3	0	3:7
Budowlani Swidn.	3	0	1:8
GRUPA WSCHODNIA			
Ogniwo Tarnovia	3	5	8:1
Ogniwo Bytom	3	5	4:2
Związkowiec Chetm.	3	5	11:4
Związkowiec Czest.	3	5	7:4
Stal Katowice	3	4	11:4
Związkowiec Przem.	3	3	2:2
Stal Lipiny	3	1	5:7
Włókniarz Czest.	3	1	2:13
Kolejarz Przem.	3	1	1:5
Lublińskianka	3	0	3:12

Liga Koszykowa

Spółnia (Gdańsk) — Stal (Świętochłowice) 69:47.
Gwardia (Kraków) — AZS (Kraków) 74:36.
Ogniwo (Kraków) — Spółnia (Gdańsk) 36:38.
AZS (Warszawa) — Spółnia (Łódź) 55:44.

ZE SPORTU

Górnik (Radlin) - Ł.K.S. Włókniarz 0:2 (0:2)

Zwycięstwo nad Wisłą nie było przypadkowe!

Baran najlepszym graczem na boisku

Drużyny wystąpiły w następujących składach: **Górnik (Radlin)** — Budny, Pytlík, Bober, Zdrzałek, Grzegorzewski, Kuzieja, Zauer, Franke, Szleger, Ważucha, Dybala. **Ł.K.S. Włókniarz** — Styczyński, Włodarczyk, Łuc, Miller, Urban, Raczek, Hogendorf, Patkolo, Baran, Olejniczak, Koźmiński.

Zdania co do wyniku meczu, wśród 20-tysięcznej rzeszy widzów, która szalenie zapelniała boisko włókniarzy, były podzielone. Państwo co prawda niespodzianie z ubiegłej niedzieli, jaka była zwycięstwo ŁKS — Włókniarz nad „Wisłą”, ale przypisywano je raczej szczęściu. Nie pomogło nawet ukazanie się na boisku po długiej przerwie Patkolo. Ale wystarczył pierwszy kwadrans gry, aby rozwiazły wszelkie wątpliwości. Goście okazali się zespołem bojowym, to prawda, ale na tym też kończyły się ich umiejętności.

co co i Szczurzyńskiego — brak zdecydowanego wkraczania do akcji i nerwowość, która przy lepszym ataku przeciwnika mogła zakończyć się nie jednym goalem.

Górnik (Radlin) jako zespół wypadł nieco słabiej od lodzian.

Ktoś trafnie porównał ich z drużyną Wisły, z tą różnicą, że strzelający przechodzili o centymetry nad poprzeczką czy kolo słupków, a gońników w odległości kilku metrów.

Końcówce 30 minut gry należało niepodzielnie do włókniarzy. Bramkarz Budny bronil bardzo dobrze i nie ponosił winy za żadną z puszczonej bramki. Na wyróżnienie, z drużyny Górnika zasluguje lewoskrzydłowy Dybala i Pytlík w obronie.

wych, a w 13 min. Baran nie wykończył rzutu wolnego. W 25 min. Baran w połowie boiska otrzymuje piłkę od Hogendorfa, idzie z nią do przodu, mija atakujących go obrońców i pięknym strzałem z prawie 20 metrów zdobywa prowadzenie. W 42 minucie tenże sam gracz otrzymuje znowu piłkę od Hogendorfa i strzela nie do obrony pod poprzeczkę. Po przerwie ostry strzał Barana broni w 7 minucie bardzo przytomnie Budny. Następuje pewien okres przewagi Górnika, ale nie potrafią oni wykorzystać kilka doskonałych sytuacji podbramkowych. Do głosu dochodzi znowu ŁKS — Włókniarz i atak jego raz po raz gości na polu karnym przeciwnika. W 40 min. Baran przyjmuje daleko wysuniętą piłkę jest sam na sam z bramkarzem, strzela... i piłka przechodzi o metr od słupka. Pomimo przewagi gospodarzy wynik z pierwszej połowy utrzymuje się bez zmian do końca meczu. Sędziował ob. Fronczyk z Krakowa.

PRZEBIEG GRY

Gra z miejsca żywa i piłka raz po raz przenosi się z jednej połowy boiska na drugą. W 7 min. ostry strzał na bramkę ŁKS-Włókniarza przechodzi nad poprzeczką. Znowu kilka niebezpiecznych sytuacji podbramko-

Lekkoatleci łódzcy wybrali nowy Zarząd

W dniu wczorajszym odbyło się roczne walne zgromadzenie ŁOZLA. Obradom przewodniczył przedstawiciel WKPP ob. Okoński. Okręg łódzki posiada 13 klubów, które prowadzą sekcje lekkoatletyczne, jednak w roku bieżącym liczba ta wzrosła nieproporcjonalnie, gdyż każdy klub będzie obowiązany posiadać sekcję lekkoatletyczną. Zebranie miało przebieg poważny. Radzono, jak spopularyzować lekkoatletykę. Poza tym dowiedzieliśmy się, że w dniu Święta Pracy w ramach zakończenia etapu wysiłku kolarskiego Warszawa - Praga odbędzie się na stadionie ŁKS Włókniarz dwugodzinna praca impreza lekkoatletyczna, w której udział obok najlepszych zawodników łódzkich weźmie Stawczyk, a możliwe, że i Łomowski lub Adamczyk. Kluby zobowiązały się do organizowania częstych imprez z uwzględnieniem takich konkurencji, jak płotki dla spopularyzowania tej konkurencji. W roku 1950 kluby muszą organizować wiele imprez. Współpraca między klubami musi być lepsza, a przede wszystkim harmonijna. Powołana zostanie również w tym roku kadra reprezentacyjna, jak to od dłuższego czasu praktykuje się w innych związkach sportowych.

Po odczytaniu nazwisk kandydatów do nowego Zarządu każdy z nich składał zobowiązanie, że będzie pracował dobrze dla rozwoju lekkiej atletyki. Jeden z kandydatów (inż. Wojański) zaapelował do przyszłego zarządu, aby pracował z entuzjazmem, a lekka atletyka wejdzie w okręgu łódzkim na właściwe i dobre tory. Prezesem został wybrany red. Szumlewski, który funkcję tę pełni od przeszło 20 lat. Wiceprezesem została przedstawicielka ZMP znana zawodniczka Głazewska (sprawy ideowo - wycenawcze). Poza tym zostali wybrani: inż. Wojański, Głowacki oraz Zwiniogrodzki (AZS), Świąteczak, Nowak Henryk, Gromadka (Legia), Dzieńdzic (Gwardia), Orlicka (Kuratorium), Starosta i Maciaszczyk (ŁKS Włókniarz), Kaźmiński, Lis (Związkowiec), Andrzejewski (Widzew), Wróblewski, Rajtar — (Boruta), Skrobiszewski. Komisja rewiz-

zyjna: Bilecki (Unia) i Anikiejew. Delegatow na walne zebranie PZLA desygnuje powoływany zarząd ŁOZLA. Pierwsze posiedzenie zarządu ŁOZLA odbędzie się w nadchodzący środek.

Biegi na przelaj Wł. Z.K.S. „Widzew“

W sobotę odbyły się biegi na przelaj, organizowane przez Widzew. W konkurencji seniorów na dystansie około 5000 mtr. startowało 13 zawodników. Pierwszy był Kowalski z Chemii w czasie 20:49.8 przed Nowakiem z ŁKS Włókniarza w czasie 20:56.8 i Jania ŁKS Włókniarza w czasie 21 m. 19 sek.

W konkurencji juniorów na dystansie 2000 mtr. startowało 7 zawodników. Pierwszy przybył Kusztalek z Spójni w czasie 8:02.2 przed Abramczykiem z ŁKS Włókniarza w czasie 8:04.2 i Diehlem z ŁKS Włókniarza. Czwartym z Widzewa był Andrzejewski.

W konkurencji kobiet na dystansie około 1000 mtr. startowało 5 zawodniczek. Pierwszą była Patora ze Spójni w czasie 4:41.3 przed Słazak z Widzewa w czasie 5:01.6, Łacznyską ze Spójni w czasie 5:02.8 oraz Gadomską z Widzewa.

Łódzka Legia pokonała Włókniarza z Tomaszowa

W niedzielę w hali zrzeczenia sportowego Włókniarz odbył się mecz o drużynowe mistrzostwo klasy B w boksie. Legia łódzka miała za przeciwnika Włókniarza z Tomaszowa, którego pokonała w stosunku 11:5.

Legia (Sieradz) wygrywa 9:7

W dniu wczorajszym odbył się mecz bokserski klasy B między Legią (Sieradz) a Gwardią (Piotrków), w którym Legia zwyciężyła Gwardię (Piotrków) w stosunku 9:7.

Co usłyszymy przez radio

11.57 Sygnał czasu i hejnał.
12.04 Dziennik południowy. 13.30 Koncert w wyk. zespołu instrument-

GŁOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redaguje: **KOLEGIUM REDAKCYJNE.**
Telefony:
Redaktor naczelny 316-14
Zastępca red. naczelnego 218-23
Sekretarz odpowiedzialny 219-05
Dział partyjny 218-19
Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek ściennej 219-42
Dział mutacji 223-28
Dział miejski i sportowy 254-21
Dział ekonomiczny wewn. 218-11
Dział rolny 254-21
Redakcja nocna 173-31
Kolportaż.
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 222-22
Administracja 290-42
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 194a, tel. 111-50 i 114-75
Wydawca RSW „Prasa”
Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 56, III-cie piętro.
Druk, Zakł. Graf. RSW „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 206-42.
Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Ruch” na konto P.K.O. Nr. VII-9632.

talnego. 14.00 Audycja Zw. Nauzycielstwa Polskiego. 14.20 (L) Audycja słowno - muzyczna w oprac. B. Busiakiewicza. 14.55 Koncert solistów 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych — „Juliusz Słowacki”. 16.00 Dziennik południowy. 16.25 (L) Audycja dla młodzieży pt. „Wesoły turysta” 16.40 (L) Muzyka dla dzieci. 16.45 PZPB im. Stalina odpowiadają na apel Cementowni „Grodziec”. 17.00 Koncert w wyk. orkiestry Rozgłośni Warszawskiej. 17.45 Audycja dla świetlic młodzieżowych. 18.05 Odpowiedzi fali 49. 18.15 Muzyka ludowa. 18.40 „Wszelchnia Raciowa” — wykład z cyklu: „Elementy fizyki i chemii”. 19.00 Audycja dla wsi. 19.15 Muzyka operetkowa. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.40 Mozart — Serenada na 13 instrumentów dętych; 21.40 Pogadanka. 22.00 (L) „Siedem dni sportu” — audycja w oprac. red. L. Szumlewskiego. 22.20 Koncert w wyk. Orkiestry i Chóru Rozgłośni Krakowskiej. Transmisja do Czechosłowacji i Węgier. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.15 Muzyka symfoniczna. 24.00 Zakończenie audycji i hymn.

Migawki

ze stadionu Ł.K.S. Włókniarza

Znowu około 20 tysięcy widzów zalało wczoraj stadion ŁKS Włókniarza i znowu opuszczało go w pogodnym nastrój. Zwycięstwo po raz drugi Górnika (Radlin) zeszedł z boiska pokonał 2:0. Ale wśród opuszczających wczoraj stadion słyszano się również krytykę gry gospodarzy.

— Do 25 minuty grali tylko goście — mówił jakiś jegomość do swego towarzysza. I słusznie. Do 25 minuty zaznaczała się wyraźna przewaga górników i w tym okresie zwycięstwo ŁKS Włókniarza było dla wielu bardzo problematycznym. Dopiero błyska wczesny przebieg i ostry niski strzał Barana zmienił nastroje na widowni, a druga bramka strzelona przez tegoż Barana załamała gości.

Do zwycięstwa ŁKS Włókniarza przyczynił się w dużym stopniu Styczyński. Chłopiec ten urodził się nie w przyszłowiwnym czepku, lecz czapce bramkarza. Dowiódł tego najlepiej w 35 minucie, kiedy to zdawało by się w beznadziejnej sytuacji dostał piłkę na... nogę i z flegmą odesłał ją w pole. Chwilą ta kosztowała widownię wiele nerwów, a jego nic.

W 5 minucie po przerwie został rozłożony Patkolo. Na widowni powstał gwizd.

— Z boiska brutalna — krzyknął pod adresem jednego z Słazaków bardziej zapalenia widzowie, ale wśród nich znaleźli się i... inni.

— Patkolo usunąć z boiska — wołali oni. — On pierwszy uderzył ręką gracza „Górnika” bez piłki.

Brawo! Publiczność nasza robi się pomalą obiektywna.

Górnik pomimo porażki wywarł na widowni dobre wrażenie. — W tej chwili Słazacy są lepszą drużyną od Wisły — twierdził zgodnie.

Bohaterem wczorajszego meczu był znowu Baran. W chwili obecnej Baran jest jedynym strzelcem w drużynie ŁKS Włókniarza. Zdobył on wszystkie bramki jakimi lodzianie mogą się pochwalić w dotychczasowych spotkaniach ligowych. (Kr)

Łódzka kl. A

W dniu wczorajszym odbyły się dalsze spotkania piłkarskie o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego. ŁKS Włókniarz I B przegrał do Spójni w stosunku 0:2 (0:2). Bramki uzyskali: Korpalski i Kozłowski (z karnego).

W Łodzi rozegrany został mecz piłkarski o mistrzostwo kl. A pomiędzy Kolejarzem z Łodzi i zespołem Emjedem z Zychlina. Gra była ostrą z dużą przewagą kolejarzy. Bramki u zyskali: Koczowski (2), Bilewicz (1). Deska (1). Zawody prowadził dobrze Walczak Władysław.

Przedmecz rezerw zakończył się zwycięstwem gości w stosunku 3:2 (0:2).

W Zgierzku Kolejarz (Kołuszki) zremisował z Borutą (Zgierz) 1:1 (0:0).

Związkowiec Łódź uległ Włókniarzowi zgierskiemu w stosunku 1:4 (1:1) wskutek nieudolności swego bramkarza Szynkowiaka, który wyłącznie ponosi winę za poniesioną klęskę przez Związkowca. Bramki dla gości zdobyli: Konat 3 oraz Gajdziński 1. Honorowy punkt dla łodzian uzyskał Paceś. Zawody prowadził poprawnie Górecki.

Rozpoczynamy konkurs!

Dzisiaj zamieszczamy pierwszy rysunek konkursowy. Należy go wyciąć, wypełnić starannie i zachować. Dwanaście kolejnych rysunków naszego konkursu — wypełnionych czytelnie — należy odesłać do dnia 28 kwietnia b. r. do Redakcji „Głosu Robotniczego”, Łódź, Piotrkowska 36, III piętro.

Każdy z naszych dwunastu rysunków oznacza kraj, w którym rozpiera się i panoszy następca Hitlera — zarczyni Mr. Dollar. A więc uwaga! Powtarzamy! Należy odgadnąć nazwę danego kraju!

Wypisać czytelnie na załączonym kuponie! Dwanaście kuponów należy odesłać w jednej kopercie do Redakcji „Głosu”!

Dla domyślnych Czytelników Redakcja „Głosu” przemasza:

aparat radiowy marki „Tesla“
3 wieczne pióra
szereg cennych książek
oraz moc nagród — niespodzianek

Nagrody zostaną rozlosowane pomiędzy Czytelników, którzy nadesłały trafne rozwiązania. Za oryginalne rozwiązania graficzne i tekstowe — specjalne nagrody.

W jakim kraju przebywa przedstawiony na poniższym rysunku Mr. Dollar?



Kupon Nr 1

Mr. Dollar przebywa w

Imię i nazwisko Czytelnika

miejsce pracy

dokładny adres

TEATR
PANSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
W poniedziałek, dnia 3 kwietnia br. o godz. 19.15 komedia Michała Bałuckiego „Dom otwarty”.
PANSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. Obrońców Stalingradu 21) (tel. 150-36)
Dzisiaj, o godz. 19.15 „Niemcy” Leona Kruczkowskiego z Karolem Adventowiczem w roli prof. Sonnenbusha.
Kasa czynna od godz. 10 — 18 i od 16-tej.
PANSTWOWY TEATR NOWY (Daszyńskiego 34, tel. 181-34)
O godz. 19.15 „Makar Dubrawa” — A. Korniejczuka.
PANSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI Zespół łódzki (ul. St. Jaracza 2, tel. 217-49)
Dzisiaj, w poniedziałek 3 kwietnia o godz. 19.30 3 akty Szolem Aleichema
TEATR KOMEDI MUZYCZNEJ „LUTNIA” (ul. Piotrkowska 243)
Poniedziałek dn. 3.IV, teatr nieczynny.
TEATR „OSA” (Fraugutta 1)
Dzisiaj o godz. 19.30 komedia C. Goldoniego: „Oberżystka”.
Kasa czynna przez cały dzień — tel. 272-70.
PANSTWOWY TEATR LALEK „PINOKIO” (ul. Nawrot 27, tel. 135-74)
Dzisiaj teatr nieczynny.
PANSTWOWY TEATR LALEK „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska 152, tel. 258-99)
Dzisiaj teatr nieczynny.

KINA

ADRIA — dla młodzieży (Stalina 1) „O 6-tej wieczorem po wojnie” godz. 16, 18, 20.
BAŁTYK (Narutowicza 20) „Nowy dom” godz. 17, 19, 21 — film dozwolony od lat 14.
BAJKA (Franciszkańska 31) Dziewczę z północy” godz. 18, 20 — film dozwolony od lat 14.
GDYNIA (Daszyńskiego 2) — „Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 14” godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
HEL — dla młodzieży (Legionów 2) „Kurhan Malachowski” godz. 14, 16, 18, 20, poranek godz. 10, 12
MUZA (Pabianicka 178) „Torpedowiec Nieugięty” godz. 18, 20 — film dozwolony od lat 14.
POLONIA (Piotrkowska 67) „Dom na pustkowiu” godz. 16, 18, 20, 21 — film dozwolony od lat 18.
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 76) „Córka marynarza” godz. 18, 20, — film dozwolony od lat 14.
ROBOTNIK (Kilińskiego 187) „Na tropie zbrodni” godz. 17.30, 20 — film dozwolony od lat 16.
ROMA (Rzgowska 84) „Pustelnia Parmeńska” I seria — godz. 15, 20 — film dozwolony od lat 18.
REKORD (Rzgowska 2) „Statek-palupka” dla młodzieży godz. 16; — „Krwawa vendetta” godz. 18, 20 — film dozwolony od lat 14.
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Awanturna na wsi” godz. 17.30, 20 — film dozwolony od lat 14.
ŚWIT (Balucki Rynek 2) „Kłeska szpiega” godz. 18, 20 — film dozwolony od lat 14.
TECZA (Piotrkowska 108) „Dom na pustkowiu” godz. 15.30, 18, 20.30, — film dozwolony od lat 18.
TATRY (Sienkiewicza 40) „Czarci Zleb” godz. 16, 18, 20 — film dozwolony od lat 10.
WISŁA (Daszyńskiego 1) „Program składany” godz. 16.30, 18.30, 20.30
WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) „Upiór w operze” godz. 16.30, 18.30, 20.30 Film dozwolony od lat 18.
WOLNOŚĆ (Napiórkowskiego 16) — „Dom na pustkowiu” godz. 16, 18.30, 21.
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Konstanty Zastanów” godz. 18, 20 — film dozwolony od lat 14